[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1327/2019

Ementa: Informações acerca de fiscalização da coleta de lixo comum.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que no bairro Alpinas a coleta de lixo comum era realizada em três dias da semana, mas segundo reclamações o serviço tem sido efetuado apenas duas vezes, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Qual a escala de coleta no bairro Alpinas?
2- Houve mudança recente nesta escala?
3- Favor enviar cópia de escala atual.
4- Na negativa, a municipalidade tem conhecimento de que as quintas-feiras o serviço tem deixado de ser realizado no bairro?
5- Qual o departamento responsável pela fiscalização do serviço?
6- Qual o canal de comunicação com a população? Explane.

Valinhos, 22 de maio de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora